
 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

 
Dr. Dwiyani Sudaryanti, SE., M.Si., Ak., CA. 

Ketua Panitia 

Konferensi Internasional KRA X Tahun 2023 

 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. I Made Narsa, SE., M.Si., Ak., CA. 

Ketua Bidang Reviewer 

Konferensi Internasional KRA X Tahun 2023 

KEPUTUSAN  

PANITIA KONFERENSI INTERNASIONAL KRA X TAHUN 2023  

IKATAN AKUNTAN INDONESIA  

KOMPARTEMEN AKUNTAN PENDIDIK (IAI KAPd)  

NOMOR: 001/IAIKAPD/JTM/KRAX/VII/2023 

 

TENTANG 

 

PENGUMUMAN PAPER LOLOS SELEKSI BLIND REVIEW 

KONFERENSI INTERNASIONAL KRA X TAHUN 2023  

 

Menimbang : a
. 

Konferensi Internasional KRA X Tahun 2023  merupakan acara 
Ikatan Akuntan Indonesia Kompartemen Akuntan Pendidik (IAI 
KAPd) dengan tujuan menjadi wadah bagi para peneliti untuk 
mendapatkan masukan perbaikan kualitas paper penelitian sehingga 
semakin meningkat dari sisi kuantitas dan kualitas hasil penelitian 
dan sebagai media komunikasi hasil penelitian serta state of the art 
disiplin akuntansi. Acara ini didukung oleh Perguruan Tinggi di 
Indonesia dan Perguruan Tinggi Asing (Luar Negeri).  
 

 

Memperhatikan : 
 

a
. 

Keputusan Rapat Panitia Bidang Reviewer Konferensi Internasional 
KRA X Tahun 2023 pada tanggal 11 Juli 2023 di Surabaya (secara 
online). 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : KEPUTUSAN PANITIA KONFERENSI INTERNASIONAL 

KRA X TAHUN 2023 IKATAN AKUNTAN INDONESIA 

KOMPARTEMEN AKUNTAN PENDIDIK   (IAI KAPd) 

NOMOR: 001/IAIKAPD/JTM/KRAX/VII/2023      TENTANG  

PENGUMUMAN PAPER LOLOS SELEKSI BLIND REVIEW 

KONFERENSI INTERNASIONAL KRA X TAHUN 2023. 

 

Ditetapkan di Surabaya  

           Pada tanggal 11 Juli 2023 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

 

DAFTAR ARTIKEL LOLOS SELEKSI BLIND REVIEW 

KONFERENSI INTERNASIONAL KRA X TAHUN 2023 

 

NO. 
KODE 

PAPER 
JENIS JUDUL PAPER PENULIS INSTANSI 

1 2152 AKMP 

DO TRANSPARENCY AND ACCOUNTABILITY 

MATTER? A STUDY ON AN ONLINE-BASED 

CROWDFUNDING ENTERPRISE IN INDONESIA 

Tiara Setra Linuhung; 

Denny Andriana; Wenda 

Wahyu Christiyanto; Dede 

Kurnia; Selly Lestari 

Universitas 

Pendidikan 

Indonesia; STIE 

PGRI Dewantara 

2 2108 AKMP 
MANAJEMEN LABA AKTIVITAS RIIL DALAM 

BINGKAIAN TEORI AKUNTANSI POSITIF 

Deddy Kurniawansyah; Dian 

Mahendrawati 

Universitas 

Airlangga 

3 2123 AKMP 

LEMBAGA PERKREDITAN DESA DALAM 

LEVERS OF CONTROL, ORIENTASI BUDAYA 

ORGANISASI DAN  KINERJANYA 

I Made Pradana Adiputra 
Universitas 

Pendidikan Ganesha 

4 1892 AKMP 

THE ROLE OF THE PERFORMANCE 

MEASUREMENT SYSTEM IN IMPROVING THE 

MANAGERIAL PERFORMANCE OF 

COOPERATIVE BUSINESS UNITS 

Rudiyanto; Paniran; Ade 

Jaya Sutisna 

Universitas La 

Tansa Mashiro 

5 1941 AKMP 

THE EFFECT OF STRATEGY, INFORMATION 

ASYMMETRY, AND INCENTIVE SCHEME ON 

BUDGETARY SLACK IN FAMILY BUSINESS 

COMPANY 

Janet Anneta; Jesica 

Handoko 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

6 2244 AKMP 

THE MEDIATING EFFECT OF STRATEGY 

EXECUTION ON INTELLECTUAL CAPITAL - 

ORGANIZATIONAL PERFORMANCE 

RELATIONSHIP 

Putri Nabilah; Bambang 

Tjahjadi 

Universitas 

Airlangga 

7 2021 AKMP 

THE INFLUENCE OF FINANCIAL EXPERIENCE, 

FINANCIAL KNOWLEDGE, ENTREPRENEURIAL 

SPIRIT, AND THE USE OF ACCOUNTING 

INFORMATION ON MSME FINANCIAL 

BEHAVIOR 

Dyah Ekaari Sekar 

Jatiningsih; Rifky Adina 

Irawan; Lativa 

Rusianingrum Kurniawati 

Universitas 

Muhammadiyah 

Yogyakarta 

8 2210 AKMP 

COMPANY COMPLEXITY MEMODERASI 

HUBUNGAN GOOD CORPORATE 

GOVERNANCE DAN GREEN INTELLECTUAL 

CAPITAL DENGAN SUSTAINABILITY 

PERFORMANCE 

Anggun Anggraini; 

Holiawati; Endang Ruhiyat 

Universitas 

Pamulang 

9 2083 AKMP 

E-MARKETING: MAMPUKAH MEMPERKUAT 

PENGARUH ORIENTASI KEWIRAUSAHAAN 

DAN ASPEK SERTA LITERASI KEUANGAN 

TERHADAP KINERJA UMKM 

Ayu Indraswari; Fahmi 

Poernamawatie; Maxi 

Ma’roef 

Universitas 

Gajayana Malang 

10 2041 AKMP 

PENGARUH FUNDAMENTAL MAKRO DAN RISKO 

KEUANGAN TERHADAP NILAI PERUSAHAAN 

DENGAN STRUKTUR MODAL, STRUKTUR 
KEPEMILIKAN, KARAKTERISTIK PERUSAHAAN 

DAN KINERJA KEUANGAN SEBAGAI VARIABEL 

INTERVENING PADA BANK YANG TERDAFTAR DI 
BURSA EFEK INDONESIA 

Adhyasta Cakra Whisnu 

Arsyana; Hwihanus 

Universitas 17 

Agustus 1945 

Surabaya 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

11 1900 AKMP 
ANTESEDEN EFEKTIVITAS AUDIT INTERNAL 

PADA PERGURUAN TINGGI DI JAWA TIMUR 

Agus Turnanto; Erfan 

Muhammad; Tito IM. 

Rahman Hakim 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

12 1993 AKMP 

DOES NARCISSISM TRULY MODERATE 

TRAINING ON PERFORMANCE AMONG 

MILLENNIAL AND GEN Z ACCOUNTANTS AT 

STARTUPS? 

Sari Lestari; Siti Mutmainah 
Universitas 

Diponegoro 

13 2073 AKMP 

PENERAPAN DIGITAL BANKING UNTUK 

PENINGKATAN KINERJA KEUANGAN UKM DI 

KOTA MALANG 

Dwi Ekasari Harmadji; Sri 

Hastutik 

Universitas 

Wisnuwardhana 

14 1880 AKMP 

PENGARUH PENGETAHUAN AKUNTANSI, 

PENGELOLAAN KEUANGAN AKUNTANSI, 

DAM SISTEM INFORMASI AKUNTANSI 

TERHADAP KUALITAS LAPORAN KEUANGAN 

PADA UMKM 

Putri Afriyanti Amalia; Noor 

Wahyudi 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

15 1977 AKMP 

DETERMINANTS OF FIRM VALUE: 

PHILANTHROPIC EFFECTS AND MECHANISMS 

OF GOOD CORPORATE GOVERNANCE 

Reza Hermawan; Ferry 

Diyanti 

Universitas 

Mulawarman 

16 1976 AKMP 

WORK PARTICIPATION AND 

TRANSFORMATIONAL LEADERSHIP ON 

EMPLOYEE COMMITMENT CV. BRILLIANO 

PERKASA GROUP IN SURABAYA 

Bayu Rama Laksono; Irwan 

Adimas Ganda Saputra; 

Wida Wulandari 

Universitas Negeri 

Surabaya 

17 1902 AKMP 

KEBIJAKAN PEER-REPORTING PADA 

MAHASISWA AKUNTANSI DI MADURA: 

PERSPEKTIF GRID-GROUP CULTURAL 

THEORY 

Akhmad Hafizh Hakami; 

Tito IM. Rahman Hakim; 

Erfan Muhammad 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

18 1897 AKMP 

MODERASI CORPORTATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY PADA PENGARUH KINERJA 

LINGKUNGAN TERHADAP NILAI 

PERUSAHAAN 

Novia Siswari Ningtias; 

Mochammad Ilyas Junjunan; 

Imam Buchori; Hastanti 

Agustin Rahayu; 

Mohammad Dliyaul 

Muflihin 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

19 1939 AKMP 

PENGARUH BUDGET BASED INCENTIVE 

CONTRACT DAN LINGKUNGAN KERJA 

TERHADAP PENCAPAIAN TARGET KINERJA 

INDIVIDU 

Vanessa Lynn Sandjojo; 

Teodora Winda Mulia 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

20 1973 AKMP 

PENGARUH LITERASI KEUANGAN, REGRET 

AVERSION BIAS, DAN OVERCONFIDENCE 

TERHADAP PENGAMBILAN KEPUTUSAN 

INVESTASI SAHAM 

Iswajuni; Aubrey Fiorentia 

Hokgiono; Habiburrochman 

Universitas 

Airlangga 

21 1877 AKMP 

ENVIRONMENTAL MANAGEMENT 

ACCOUNTING, GREEN INNOVATION TO 

ECONOMIC PERFORMANCE 

Nayla Salsabila; Endang 

Dwi Wahyuni; Driana 

leniwati; Ahmad Juanda; 

Setu Setyawan 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

22 2247 AKPM 

KALENDER TANAM RELASI BIODIVERSITY  

BAGI TAKSONOMI*AKUNTANSI PERTANIAN 

BERKELANJUTAN (BIODIVERSITY RELATIONS 

PLANTING CALENDAR FOR TAXONOMY 

AGRICULTURAL ACCOUNTING 

SUSTAINABLE) 

Whedy Prasetyo; Yosefa 

Sayekti; Brilian Farel 

Adhani 

Universitas Jember 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

23 2232 AKPM 
APAKAH TRANSAKSI PIHAK BERELASI 

MENINGKATKAN BIAYA AUDIT? 

Tantri Avita Ervianti; 

Supatmi 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

24 1947 AKPM 

 

THE EFFECT OF STOCK LIQUIDITY ON CASH 

HOLDINGS FOR FIRMS LISTED IN THE 

INDONESIA STOCK EXCHANGE 

Joanne Ong; Joseph Sihite; 

Vanessa Taslim; Lukas Setia 

Atmaja; Dahlia Ervina 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

25 1898 AKPM 

THE INFLUENCE OF NON PERFORMING LOAN, 

LOAN TO DEPOSITO RATIO, GOOD 

CORPORATE GOVERNANCE, NET INTEREST 

MARGIN, OPERATIONAL EFFICIENCY RATIO 

AND CAPITAL ADEQUANCY RATIO ON 

RETURN ON ASSETS : EVIDANCE FROM 

BANKING INDUSTRIES FROM 2017-2021 

Ajeng Tita Nawangsari; 

Nisrina Raniah Khairunnisa; 

Noor Wahyudi; Dwi 

Koerniawati; Nurul Lathifah 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

26 1956 AKPM 

MODAL KERJA, FINANCIAL CONSTRAINT, 

DAN PROFITABILITAS PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR SELAMA KONDISI PANDEMI 

COVID-19 

Via Aningtyas Putri; Vega 

Wafaretta 

Universitas Negeri 

Malang 

27 2054 AKPM 

APAKAH STOCK SPLIT EFEKTIF DALAM 

MEMBERI SINYAL PADA INVESTOR? EVENT 

STUDY SEBELUM DAN SAAT COVID-19 

Hafidz Nurhuda; Tito IM. 

Rahman Hakim; Hendra 

Sanjaya Kusno 

Universitas 

Trunojoyo Madura; 

Politeknik Negeri 

Balikpapan 

28 2230 AKPM 

ENVIRONMENTAL, SOCIAL, AND 

GOVERNANCE DISCLOSURE ON FINANCIAL 

PERFORMANCE 

Maria Rengganis; I Putu 

Sugiartha Sanjaya 

Universitas Atma 

Jaya Yogyakarta 

29 2128 AKPM 

PENGARUH PELAPORAN TERINTEGRASI, 

PROPORSI DEWAN KOMISARIS INDEPENDEN 

DAN PRUDENSI AKUNTANSI TERHADAP 

ASIMETRI INFORMASI 

Valentino Ansello Wibowo; 

Lodovicus Lasdi; Natalia 

Kristina 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

30 2242 AKPM 

FINANCIAL DISTRESS SEBELUM DAN SELAMA 

PANDEMI COVID 19 PADA PERUSAHAAN 

PERHOTELAN DI INDONESIA 

Desriyana Syahfitri; 

Muhammad Rizal Hasibuan 

Universitas Negeri 

Medan 

31 1919 AKPM 
DO THE CHARACTERISTICS OF THE BOARD OF 

DIRECTORS DETERMINE FIRM VALUE? 

Winda Aulia Permata Sari; 

Yeterina Widi Nugrahanti 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

32 1932 AKPM 

CORPORATE GOVERNANCE, EFISIENSI 

INVESTASI, DAN KINERJA KEUANGAN BUMN 

DI INDONESIA SEBELUM MASA PANDEMI 

Zalfa Khayliz Leviratna 

Arif; Vega Wafaretta 

Universitas Negeri 

Malang 

33 2024 AKPM 

SHARE PRICE REACTION TO BUYBACK 

ANNOUNCEMENTS BEFORE AND DURING THE 

COVID-19 PANDEMIC 

Malvin Gevariel Chandra; 

James Rolando Sutanto; Dio 

Putra Nagara; Lukas Setia 

Atmaja; Dahlia Ervina 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

34 2218 AKPM 

UKURAN PERUSAHAAN SEBAGAI 

PENGUNGKIT ANTARA STRUKTUR MODAL 

DAN KINERJA KEUANGAN TERHADAP NILAI 

PERUSAHAAN 

Elisa Sukoco; Kaadarusman 
STIE 

Malangkucecwara 

35 2076 AKPM 

THE EFFECT OF DIVIDEND POLICY, 

PROFITABILITY, CASH HOLDING AND GOOD 

CORPORATE GOVERNANCE ON COMPANY 

VALUE (CASE STUDIES ON IDX BUMN20 

Deonisio Jeremias 

Catedralino Soares de 

Araújo; Dwiyani Sudaryanti; 

Dewi Diah Fakhriyyah 

Universitas Islam 

Malang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

COMPANIES LISTED ON THE INDONESIA 

STOCK EXCHANGE IN 2018-2021) 

36 1963 AKPM 

PENGARUH OTHER COMPREHENSIVE 

INCOME, FINANCIAL DISTRESS, TAX 

AVOIDANCE DAN FREE CASH FLOW 

TERHADAP MANAJEMEN LABA 

Siska; Nina Nursida; Eni 

Dwi Astuti 

Universitas Islam 

Riau 

37 2114 AKPM 

ANALYSIS OF THE EFFECT OF CASH FLOW, 

PROFITABILITY, COMPANY GROWTH, AND 

DEBT COVENANTS  

ON ACCOUNTING CONSERVATISM IN NON-

CYCLICAL PRIMARY CONSUMER GOODS 

COMPANIES 2018-2021 

Yohannes Benedictus Gerry 

Susanto; Vincentia Devina 

Setyawati 

Universitas Katolik 

Darma Cendika 

Surabaya 

38 2046 AKPM 

INFLUENCE OF ENVIRONMENTAL 

PERFORMANCE, FINANCIAL RATIO, AND 

COMPANY SIZE ON COMPANY 

ENVIRONMENTAL DISCLOSURES 

Lufis Ariefudin Alarafi; 

Andri Prastiwi; Aditya 

Septiani 

Universitas 

Diponegoro 

39 2051 AKPM 
CASH HOLDING, EARNINGS MANAGEMENT, 

AND THE COVID-19 PANDEMIC 

Tiara Angelica; Ronny 

Prabowo 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

40 2102 AKPM 

CHANGES IN FINANCIAL ACCOUNTING 

STANDARDS ON THE NET ASSET 

INFORMATION QUALITY OF NON-PROFIT 

ORGANIZATIONS 

Sigit Kurnianto; Ribka 

Christy Julianova 

Universitas 

Airlangga 

41 1807 AKPM 

KOEFISIEN RESPON LABA KOMPREHENSIF 

DAN LABA YANG DIATRIBUSI SERTA FAKTOR 

YANG MEMPENGARUHI: PENGEMBANGAN 

KANDUNGAN INFORMASI LABA (EARNINGS 

RESPONSE COEFFICIENT BALL & BROWN, 

1968) 

Marhaendra Kusuma 
Universitas Islam 

Kadiri 

42 2107 AKPM 

EKSEKUTIF BERLATAR BELAKANG KARIER DI 

BIDANG AKUNTANSI DAN KEUANGAN DAN 

EFISIENSI INVESTASI PERUSAHAAN 

Nabilla Septiani; Ani 

Wilujeng Suryani 

Universitas Negeri 

Malang 

43 2173 AKPM 

ACCOUNTING FOR EMPLOYEE BENEFITS 

CONTRADICTIONS (CASE STUDY ON 

ADOPTION OF IFRIC AGENDA DECISION IAS 19 

EMPLOYEE BENEFITS IN REGARDS OF 

ATTRIBUTING BENEFIT TO PERIODS OF 

SERVICE) 

Sigit Kurnianto; Muhammad 

Arsalan Khan; Novrys 

Suhardianto; Sri Iswati 

Universitas 

Airlangga 

44 2182 AKPM 

THE EFFECT OF VOLUNTARY DISCLOSURE 

AND CORPORATE GOVERNANCE ON THE 

QUALITY OF FINANCIAL REPORTING 

THROUGH INFORMATION ASYMMETRY 

Riyanto Setiawan 

Suharsono; Lilik Kustiani; 

Diana Zuhroh 

Universitas 

Muhammadiyah 

Jember; Universitas 

Merdeka Malang 

45 1896 AKPM 

PENGARUH FINANCIAL LEVERAGE, 

PROFITABILITAS, PERSENTASE PENAWARAN 

SAHAM DAN REPUTASI UNDERWRITER 

TERHADAP UNDERPRICING (STUDI PADA 

PERUSAHAAN YANG MELAKUKAN IPO 

TAHUN 2020-2022) 

Milla Dunna Ilma; Nur 

Anisah 

STIE PGRI 

Dewantara Jombang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

46 2129 AKPM 

IN THE SHADOWS OF UNCERTAINTY: 

MENGUNGKAP PENGARUH GLOBAL 

ECONOMIC POLICY UNCERTAINTY PADA 

KINERJA SAHAM IDX30 

Risnanda Kurniadi; Niluh 

Putu Dian Rosalina 

Handayani Narsa 

Universitas 

Airlangga 

47 2192 AKPM 

PENENTU KUALITAS LABA: MEKANISME 

CORPORATE GOVERNANCE DAN 

KONSERVATISME AKUNTANSI 

Ade Irma Suryani; Siska; 

Hardilla Rahmayani 

Universitas Islam 

Riau 

48 2211 AKPM 

RISK MANAGEMENT, INTELLECTUAL 

CAPITAL MANAGEMENT STRUCTURE DAN 

SUSTAINABILITY PERFORMANCE 

Indawati; Holiawati; Endang 

Ruhiyat 

Universitas 

Pamulang 

49 2111 AKPM 

DAMPAK LIKUIDITAS DAN UMUR 

PERUSAHAAN TERHADAP CORPORATE 

SOCIAL RESPONSIBILITY DISCLOSURE 

DENGAN PROFITABILITAS SEBAGAI 

VARIABEL PEMODERASI 

Dewi Nur Aisyah; Fahmi 

Poernamawatie; Jesslyn 

Jocelin Rhea Selima 

Universitas 

Gajayana Malang 

50 2277 AKPM 

PENGARUH REPUTASI KANTOR AKUNTAN 

PUBLIK DAN AUDIT REPORT LAG TERHADAP 

NILAI PERUSAHAAN DIMODERASI EARNING 

PER SHARE 

Azhari Atul Aini; Yeni Tata 

Rini 

Universitas 

Gajayana Malang 

51 1987 AKPM 

PENGARUH STRUKTUR KEPEMILIKAN ASING, 

PAJAK TANGGUHAN, FREE CASH FLOW, 

PROFITABILITY, DAN LEVERAGE TERHADAP 

MANAJEMEN LABA SEBELUM DAN SELAMA 

PANDEMI COVID-19 

Heny Hidayanti; Setia Budi 

Kurniawan 

Universitas 

Merdeka Malang 

52 2013 AKPM 

PENGARUH PENGUNGKAPAN TANGGUNG 

JAWAB SOSIAL DAN UKURAN PERUSAHAAN 

TERHADAP NILAI PERUSAHAAN DENGAN 

PROFITABILITAS SEBAGAI VARIABEL 

PEMODERASI 

Anindya Dwi Riyandini; 

Sari Atmini 

Universitas 

Brawijaya 

53 2093 AKPM 

POLITICAL CONNECTION ,RISK COMMITTEE 

DAN NILAI PERUSAHAAN: PROFITABILITAS 

SEBAGAI   MEDIASI 

Nilna Sania Hadayana; Tri 

Wahyu Oktavendi; Dwi 

Irawan; Agung Prasetyo 

Nugroho Wicaksono; Sri 

Wibawani Wahyuning 

Astuti; Ahmad Waluya Jati 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

54 2147 AKPM 

THE INFLUENCE OF TRANSFER PRICING WITH 

TAX HAVEN MECHANISM ON THE DECREASE 

OF TAX RATES FOR PUBLIC LISTED 

COMPANIES IN THE INDONESIA STOCK 

EXCHANGE 

Angela Stefanie; Erin 

Aurelia; Gracia Oktavia 

Sasminto 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

55 2234 AKPM 

INFLATION, INTEREST RATE, EPS, AND PER 

ON SHARE PRICES OF LQ45 INDEX 

COMPANIES LISTED ON THE INDONESIA 

STOCK EXCHANGE (IDX) 2017-2021 

Aisha Hanif; Rizki Susanti 

Universitas 

Muhammadiyah 

Sidoarjo 

56 2070 AKPM 

AGRESIVITAS PAJAK, ENVIRONMENTAL 

PERFORMANCE, LEVERAGE DAN LIKUIDITAS 

TERHADAP CORPORATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY DISCLOSURE DENGAN 

PROFITABILITAS SEBAGAI PEMODERASI 

Januar Eky Pambudi; 

Hendra Galuh Febrianto; 

Solikhatun Annisa; 

Selvitriana 

Universitas 

Muhammadiyah 

Tangerang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

57 2216 AKPM 

DETEKSI KESULITAN KEUANGAN BAGI 

PERUSAHAAN YANG DELISTING DARI BURSA 

EFEK INDONESIA: PENDEKATAN MODEL 

ALTMAN 

Defi Permata; Fahmi 

Poernamawatie 

Universitas 

Gajayana Malang 

58 2203 AKPM 

DETERMINANTS OF INVESTMENT INTENTION 

IN THE ISLAMIC CAPITAL MARKET: A STUDY 

ON GENERATION Z IN MALANG CITY 

Mohamad Bastomi; 

Nurhidayah; Irfan Hadeef 

Adam 

Universitas Islam 

Malang 

59 2160 AKPM 

PENGARUH OWNERSHIP STRUCTURE, 

INDEPENDENT COMMISSIONER, AUDIT 

COMMITTEE, DAN PRUDENCE TERHADAP 

EARNINGS QUALITY PADA PERUSAHAAN 

SEKTOR FINANCIALS YANG TERDAFTAR DI 

BURSA EFEK INDONESIA PERIODE 2017- 2021 

Elisa Putri Wachdaniyah; 

Alfiana Fitri 

Universitas 

Internasional Semen 

Indonesia 

60 2196 AKPM 

PENGARUH ASIMETRI INFORMASI, 

FINANCIAL DISTRESS, KEPEMILIKAN 

MANAJERIAL, LEVERAGE, DAN 

PROFITABILITAS TERHADAP 

KONSERVATISME AKUNTANSI 

Astri Fitria; Nenny 

Syahrenny 
STIESIA Surabaya 

61 1951 AKPM 

ANALYSIS OF THE EFFECT OF CURRENT 

RATIO AND NET PROFIT MARGIN ON SHARE 

PRICES IN LARGE TRADING SUB-SECTOR 

SERVICE COMPANIES (WHOLESALE) ON THE 

INDONESIA STOCK EXCHANGE 

Ika Novaliana; Hermiliani 

Olpah; Dyah Suswanti 

Respatiningtyas; Aprilia 

Wulan Kinasih 

STIE Nganjuk 

62 2063 AKPM 

DAMPAK KINERJA KEUANGAN AKIBAT 

CORPORATE GOVERNANCE PADA 

CORPORATE INTERNET REPORTING 

Alifia Nur Rahmawati; 

Endah Susilowati 

UPN Veteran Jawa 

Timur 

63 2074 AKPM 

DETERMINAN PENYUSUNAN LAPORAN 

KEUANGAN PADA UMKM DI KOTA 

MOJOKERTO 

Erinda Fitrya Nuraini; 

Kadek Pranetha Prananjaya 

Universitas Hayam 

Wuruk Perbanas 

64 1991 AKPM 

ACCOUNTING CONSERVATISM 

DETERMINANTS : LEVERAGE AS 

MODERATING VARIABLE 

Dewi Kurnia Indrastuti STIE Trisakti 

65 2048 AKPM 

PENGARUH INTELLECTUAL CAPITAL, 

PERENCANAAN PAJAK, KEPEMILIKAN 

MANAJERIAL, DAN KOMITE AUDIT 

TERHADAP NILAI PERUSAHAAN 

Yulina; Devica Pratiwi 
Universitas Bunda 

Mulia 

66 2154 AKPM 
PENGARUH ESG MEMODERASI KINERJA 

KEUANGAN TERHADAP NILAI PERUSAHAAN 

Adhityawati 

Kusumawardhani; Clarissa 

Maullidya Thenardi; 

Angellina Lutwal 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

67 2252 AKPM 

KETEPATAN WAKTU PELAPORAN KEUANGAN 

PADA PERUSAHAAN MANUFAKTUR SEBELUM 

DAN SELAMA MASA PANDEMI COVID-19 

Natasya Febivalen Naibaho; 

Muhammad Rizal Hasibuan 

Universitas Negeri 

Medan 

68 1962 AKPM 

PENGARUH FREE CASH FLOW, FINANCIAL 

DISTRESS, EMPLOYEE DIFF DAN CORPORATE 

SOCIAL RESPONSIBILITY TERHADAP 

EARNING MANAGEMENT 

Yusrawati; Yolanda Pratami; 

Oke Adinda Lova; Fitra 

Valdi 

Universitas Islam 

Riau 

69 2284 AKSR 

PENGARUH FINANCIAL PERFORMANCE, 

MAQASHID SYARIAH TERHADAP CORPORATE 

REPUTATION MELALUI ISLAMIC CORPORATE 

Wiwit Siska Indahyani; 

Driana Leniwati 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

SOCIAL RESPONSIBILITY SEBAGAI VARIABEL 

MODERATING 

70 2007 AKSR 

PENGUNGKAPAN ISLAMIC CORPORATE 

GOVERNANCE DAN ISLAMIC CORPORATE 

SOCIAL RESPONSIBILITY: DAMPAKNYA 

TERHADAP ISLAMICITY PERFORMANCE 

INDEX PADA BANK UMUM SYARIAH DI 

INDONESIA 

Miftahul Jannah Febrianti; 

Annisa Fithria 

Universitas Ahmad 

Dahlan 

71 2215 AKSR 

ANALISIS FAKTOR YANG MEMPENGARUHI 

PEMBIAYAAN MURABAHAH PADA BANK 

UMUM SYARIAH DI INDONESIA 

Vira Cesaria Nurdiono; 

Triana Zuhrotun Aulia 

Universitas 

Muhammadiyah 

Tangerang 

72 2092 AKSR 

IMPLEMENTASI CORPORATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY BERDASARKAN INTEGRASI 

ISLAMIC ECOSOPHY DALAM MEMBANGUN 

KELANGSUNGAN USAHA 

Saiful Muchlisa; Hotbin 

Hasugian Murtina 

UIN Alauddin 

Makassar; UIN 

Sumatera Utara 

73 2003 AKSR 

ANALISIS KINERJA MAQASHID SYARIAH 

TERHADAP FINANCIAL SUSTAINABILITY 

PADA BANK UMUM SYARIAH DI INDONESIA 

Ari Sita Nastiti; Moh. Halim 

Universitas 

Muhammadiyah 

Jember 

74 2120 AKSR 

ANALISIS AKAD JUAL BELI ONLINE PADA 

APLIKASI SHOPE DALAM PERSPEKTIF FATWA 

DSN MUI 

Aziziyah Amalia Adnan 
Universitas Islam 

Malang 

75 2265 AKSR 

ANALYSIS OF ONLINE BUYING AND SELLING 

ACADEMIC ON THE SHOPEE APPLICATION IN 

THE DSN MUI FATWA PERSPECTIVE 

Arista Fauzi Kartika Sari; 

Aziziyah Amalia Adnan; 

Ulfa Muawiyah 

Universitas Islam 

Malang 

76 2005 AKSR 

NILAI PERUSAHAAN DITINJAU DARI 

PENGARUH ISLAMIC CORPORATE 

GOVERNANCE DAN ISLAMIC SOCIAL 

REPORTING DENGAN KINERJA KEUANGAN 

SEBAGAI VARIABLE MODERATING (STUDI 

PADA SEKTOR INDUSTRI BARANG KONSUMSI 

INDEKS ISSI) 

Durrotussilfiatul Farihah; 

Surepno 
IAIN Kudus 

77 2153 AKSR 
ACCOUNTABILITY ARISAN CULTURE BASED 

ON UKHUWAH ISLAMIYAH PERSPECTIVE 

Driana leniwati; Millatul 

Khaqimah; Novitasari Agus 

Saputri 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

78 2278 AKSR 

ANALISIS PENERAPAN CORPORATE 

SPIRITUALITY RESPONSIBIITY (CSpR) 

BERDASARKAN SURAH AL-MUDASSIR AYAT 

38-39 DAN KITAB TARBIYAH WA TAHDZIB 

PADA PONDOK PESANTREN BUSTANUL ULUM 

WARU PAMEKASAN 

Fitriyahtul Jannah; Driana 

Leniwati 

Universitas 

Muhamadiyah 

Malang 

79 1953 AKSR 

FINANCING TO DEPOSIT RATIO DAN NON-

PERFORMING FINANCING: PERAN ISLAMIC 

CORPORATE GOVERNANCE PADA BANK 

SYARIAH DI INDONESIA 

Rosidi; Intan Lifinda 

Ayuning Putri; Rizky Aditya 

Nugraha 

Universitas 

Brawijaya 

80 2103 AKSR 

PENGUATAN AKUNTABILITAS PERSPEKTIF  

SYARIAH DAN TRANSPARANSI UNTUK 

OPTIMALISASI PENGUMPULAN DANA  CASH 

WAKAF LINKED SUKUK 

Erny Arianty, Mohammad 

Lutfi Mahrus, Miftahul Hadi 
PKN STAN 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

81 2237 ASPAK 

NIAT MAHASISWA MELAKUKAN 

WHISTLEBLOWING:  

STUDI PADA MAHASISWA DIPLOMA III 

AKUNTANSI 

Yanto Darmawan; Dwi 

Haryono Wiratno; Rahimah 
Politeknik YKPN 

82 1883 ASPAK 

HOW TO APPLY ENVIRONMENTAL 

ACCOUNTING AT REGIONAL GENERAL 

HOSPITALS IN INDONESIA? (PARADIGM OF 

BIOREGIONALISM) 

Hartaty; Sri Iswati; Novrys 

Suhardianto 

Universitas 

Airlangga 

83 2172 ASPAK 

THE PILLARS OF SUSTAINABLE ECONOMIC 

DEVELOPMENT AND ECONOMIC GROWTH IN 

INDONESIA 

Rida Perwita Sari; Rika 

Puspita Sari; Agus Tin Bella 

Soraya 

UPN Veteran Jawa 

Timur; Universitas 

Dr. Soetomo 

Surabaya 

84 1895 ASPAK DETERMINAN FINANCIAL DISTRESS 

Abdul Kohar; Hari Gursida; 

Agung Fajar Ilmiyono; Dita 

Ayunanda Putri 

Universitas Pakuan 

85 1943 ASPAK 

PRAKTIK AKUNTABILITAS DAN 

KEBERLANJUTAN ORGANISASI NIRLABA DI 

INDONESIA: ANALISIS SITUS WEB 

Firanda Leiliya Putri; Anita 

Wijayanti 

Universitas 

Brawijaya 

86 2190 ASPAK 

PENGARUH LITERASI DAN INKLUSI 

KEUANGAN TERHADAP KEBERLANJUTAN 

USAHA MELALUI EKSISTENSI E-COMMERCE 

Sihwahjoeni; Parawiyati; Ria 

Mennita; Pujangga Abdillah 

Universitas 

Merdeka Malang 

87 1889 ASPAK 
CSR UNITS' ACCOUNTING STANDARDS: STILL 

RELEVANT? 

Aura Dewi Andini; Yusna; 

Subekhi Hadi Purnomo 

Politeknik Negeri 

Malang 

88 1982 ASPAK 

PENGARUH GOOD CORPORATE 

GOVERNANCE, PROFITABILITAS, DAN 

UKURAN PERUSAHAAN TERHADAP 

KETEPATAN WAKTU PENYAMPAIAN 

LAPORAN KEUANGAN TAHUNAN 

Dhea Wahyu Fitriyana; 

Yohana Yustika Sari 

Universitas 

Lambung 

Mangkurat 

89 1903 ASPAK 

DAMPAK PENERAPAN GREEN ACCOUNTING 

DAN STRUKTUR MODAL TERHADAP 

PROFITABILITAS 

(STUDI KASUS PADA INDEKS SRI-KEHATI 

TAHUN 2017-2021) 

Abdul Aziz Al Hakim; 

Endah Tri Wahyuningtyas 

Universitas 

Nahdlatul Ulama 

Surabaya 

90 1975 ASPAK 

ANALISIS FAKTOR – FAKTOR YANG 

MEMPENGARUHI KECURANGAN LAPORAN 

KEUANGAN PADA PERUSAHAAN SUB SEKTOR 

MAKANAN DAN MINUMAN YANG 

TERDAFTAR DI BEI TAHUN 2019-2021 

Rima Fatmawati; Hermawan 

Budi Prasetiyo; Hasan Bisri 

STIE Cendekia 

Bojonegoro 

91 2100 ASPAK 
FINANCIAL PERFORMANCE, FINANCIAL 

RISKS, AND SENTIMENT OF CSR DISCLOSURE 

Jean Stevany Matitaputty; 

Dennis Armunanto 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

92 1930 ASPAK 

ANALISIS PENGARUH FAKTOR KEUANGAN 

TERHADAP OPINI AUDIT GOING CONCERN 

PADA PERUSAHAAN TERCATAT DI BURSA 

EFEK INDONESIA PERIODE 2017-2021 

Reggiane Kusuma Wahyuni; 

Dian Wijayanti; Rino Tam 

Cahyadi 

Universitas Ma 

Chung 

93 2020 ASPAK 

FRAUDULENT FINANCIAL REPORTING 

ANALYSIS USING FRAUD DIAMOND THEORY 

IN THE MANUFACTURING INDUSTRY 

Casey Chandra; Shabrina 

Zahra Khalila; Rinaningsih; 

Rifeald Romauli Sinaga 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

94 1859 ASPAM 

THE EFFECT OF VILLAGE FUND ALLOCATION 

AND INTELLECTUAL CAPITAL ON VILLAGE 

FUND MANAGEMENT ACCOUNTABILITY: 

INDIVIDUAL MORALITY AS MEDIATOR 

Eva Herianti; Dahlia Tri 

Anggraini; Djusmalinar; 

Amor Marundhaa 

Djusmalinar 

Amor Marundhaa 

Universitas Muhammadiyah 

Jakarta; Prince of Songkla 

University Pattani Thailand; 

Universitas Bhayangkara 

Jakarta Raya 

95 1908 ASPAM 

THE EFFECT OF PERFORMANCE 

MEASUREMENT SYSTEMS ON INNOVATIVE 

BEHAVIOR: THE INTERVENING ROLE OF 

PSYCHOLOGICAL EMPOWERMENT 

Ietje Nazaruddin; Afifah 

Hasna; Indah Yani 

Universitas 

Muhammadiyah 

Yogyakarta 

96 2170 ASPAM 

MEANING AND FORM OF FINANCIAL 

ACCOUNTABILITY OF THE HADRAH NUR 

ADIRASA CONGREGATION IN MADURA 

INDONESIA 

Syahril; Satia Nur Maharani; 

Norazida Mohamed 

Universitas 

Wiraraja; 

Universitas Negeri 

Malang; Universiti 

Teknologi MARA 

(UiTM), Shah 

Alam, Malaysia 

97 1893 ASPAM 

EFEK MODERASI KOMITMEN ORGANISASI 

AFEKTIF PADA HUBUNGAN 

ORGANIZATIONAL CITIZENSHIP BEHAVIOR 

DAN KINERJA MANAJERIAL PEMERINTAH 

DAERAH 

Frida Fanani Rohma; Andin 

Vivian Febrianti; Khy’sh 

Nusri Leapatra Chamalinda; 

Auliya Zulfatillah; Habi 

Bullah 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

98 2145 ASPAM 

INTERPRETING COST-BENEFIT CONCEPT OF 

LOCAL WISDOM KARAPAN SAPI, MADURA: 

SOCIO-PSYCHOLOGICAL PERSPECTIVE 

Driana leniwati; Siti Rohani; 

Ahmad Juanda; Agung 

Prasetyo N. W. 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

99 1827 ASPAM 
FAKTOR ANTESEDEN YANG MEMPENGARUHI 

KUALITAS INFORMASI LAPORAN DANA DESA 

Dekeng Setyo Budiarto; 

Krismonita Oviana; 

Suparjito 

Universitas PGRI 

Yogyakarta; Kanwil 

Ditjen 

Perbendaharaan, 

Kemenkeu RI 

100 2148 ASPAM 

THE EFFECT OF EDUCATION LEVEL, 

ACCOUNTING KNOWLEDGE, FINANCIAL 

STATEMENT PREPARATION TRAINING, AND 

ACCOUNTING INFORMATION SYSTEM 

IMPLEMENTATION ON VILLAGE-OWNED 

ENTERPRISES' FINANCIAL REPORTING 

Volta Diyanto; Enni Savitri; 

Andreas; Putri Mardiani 
Universitas Riau 

101 2178 ASPAM 

PENGARUH KEPEMILIKAN KELUARGA, 

LEVERAGE, DAN PENGUNGKAPAN 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR) 

TERHADAP TAX AVOIDANCE DENGAN 

KEPEMILIKAN INSTITUSIONAL SEBAGAI 

VARIABEL MODERASI 

Debby Mutiara Sagina; 

Driana Leniwati; Agustin 

Dwi Haryanti 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

102 2014 ASPAM 

DETERMINAN KEPUTUSAN TRANSFER 

PRICING PADA PERUSAHAAN SEKTOR 

KONSUMEN PRIMER 

Meylina Syahda; Rusma 

Nailiah; Lili Safrida; Enny 

Hardi 

Universitas 

Lambung 

Mangkurat 

103 2134 ASPAM 

THE FULL COSTING METHOD AS A POLICY 

FOR DETERMINING TUITION FEES (CASE 

STUDY OF TUITION FEE DETERMINATION AT 

UBAYA POLYTECHNIC) 

Anandya; Agus Susilo 

Politeknik 

Universitas 

Surabaya 

104 1831 ASPAM 

LEADERSHIP TYPES AND WHISTLEBLOWING 

INTENTION IN PUBLIC SECTOR: THE 

MEDIATION ROLE OF JUSTICE 

Ilham Maulana Saud; Ietje 

Nazaruddin; Hafiez Sofyani; 

Arif Wahyu Nur Kholid 

Universitas 

Muhammadiyah 

Yogyakarta 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

105 2097 ASPAM 

EFFECT INTELLECTUAL CAPITAL ON 

FINANCIAL PERFORMANCE AND COMPANY 

VALUE 

Ayu Wulan; Zeni 

Rusmawati; Rieska 

Maharani 

Universitas 

Muhammadiyah 

Surabaya 

106 1815 ASPAM 
SERVICE-BASED FINANCING MANAGEMENT 

IN VOCATIONAL HIGH SCHOOL 

Nurhasan Hamidi; 

Susilaningsih; Ian Panembah 

Kristy 

Universitas Sebelas 

Maret Surakarta 

107 1916 ASPGG 

WOMEN’S INVOLVEMENT ON BOARD OF 

DIRECTORS AND FINANCIAL PERFORMANCE: 

EVIDENCE FROM SOUTHEAST ASIAN 

CORPORATIONS 

Kenny Fernando; Erma Mei 

Safa; Elfina Astrella 

Sambuaga 

Universitas 

Sampoerna; 

Universitas Pelita 

Harapan 

108 2079 ASPGG 

FEMALE REPRESENTATIVE IN AUDIT 

COMMITTEE AND AUDIT FEES: EVIDENCE 

FROM INDONESIA 

Anlika Putra Wahyoedi; 

Stefanny Andrestio; Retno 

Yuliati; Rifeald Sinaga 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

109 2035 ASPGG 

ACCOUNTABILITY ANALYSIS OF TEMPLE 

LAND MANAGEMENT (ETHNOGRAPHIC 

STUDY AT MAKSAN BANJAR PAJANG 

TEMPLE, MATARAM CITY) 

Ni Ketut Trisnati Ardiantari; 

Ayudia Sokarina; Baiq 

Anggun Hilendri Lestari 

Universitas 

Mataram 

110 1923 ASPGG 

CLIMATE POLICIES IN INDONESIA’S 

DEVELOPMENT AGENDA: WHY A CARBON 

TAX IS MARGINALISED? 

Rakhmindyarto 

Tax Education and 

Training Center, 

Ministry of Finance 

of Republic of 

Indonesia 

111 2151 ASPGG 

PENGARUH CORPORATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY (CSR) DAN GOOD 

CORPORATE GOVERNANCE (GCG) TERHADAP 

NILAI PERUSAHAAN DENGAN UKURAN 

PERUSAHAAN SEBAGAI VARIABEL 

MODERATING 

Amanda Safa Sabitha; Imam 

Hidayat 

Universitas 

Muhammadiyah 

Tangerang 

112 2094 ASPGG 

EFFECT OWNERSHIP STRUCTURE, 

INDEPENDENT COMMISSIONERS, AND AUDIT 

COMMITTEE ON DISCLOSURE INTELLECTUAL 

CAPITAL 

Ahmad Munir; Gita 

Desipradani; Tyasha Ayu 

Melynda Sari 

Universitas 

Muhammadiyah 

Surabaya 

113 1818 ASPGG 

EKSISTENSI PEREMPUAN MADURA DALAM 

PEMBANGUNAN DAERAH BERBASIS 

BERKELANJUTAN (SDGs) TERHADAP UMKM 

DAN PAD 

Moh. Imam Ibnullah; Nur 

Hayati 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

114 1825 ASPGG 

THE IT GOVERNANCE ROLE ON INTERNAL 

ACCOUNTABILITY AND PERFORMANCE IN 

HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS: TESTING 

THE INTERVENING ROLE OF PERFORMANCE 

MEASUREMENT SYSTEM AND IT 

CAPABILITIES 

Hafiez Sofyani; Suryo 

Pratolo; Adli Zuliansyah 

Putra 

Universitas 

Muhammadiyah 

Yogyakarta 

115 2049 ASPGG 

PENGARUH PARTISIPASI ANGGARAN, 

KETERLIBATAN KERJA, BUDGET EMPHASIS 

TERHADAP BUDGETARY SLACK DI 

KABUPATEN SUMENEP 

Rojil Ghufron; Imam Darul 

Firmansyah 

Universitas 

Wiraraja 

116 2165 ASPGG 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY, 

INTELLECTUAL CAPITAL DISCLOSURE, AND 

BUSINESS RISK ON COMPANY VALUE WIITH 

COMPANY SIZE AS A MODERATION 

VARIABLE 

Awalia Az Zahra; Imam 

Hidayat 

Universitas 

Muhammadiyah 

Tangerang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

117 2188 ASPGG 

THE INFLUENCE OF ADAPTIVE, COMPETENCE 

AND TRANSFORMATIVE LEADERSHIP ON THE 

PERFORMANCE OF STATE CIVIL APPARATUS 

IN INDONESIA 

Sigit Kurnianto; Sri Ningsih 
Universitas 

Airlangga 

118 2273 ASPGG 

ANALISIS TRANSPARANSI DAN 

AKUNTABILITAS PELAPORAN KEUANGAN 

PARTAI POLITIK DI INDONESIA 

Sonya Oktaviana; Fitriani 

Amarullah; Viska Anggraita 

Universitas 

Indonesia 

119 2197 ASPGG 

DETECTING FRAUDULENT FINANCIAL 

REPORTING USING THE HEPTAGON FRAUD 

MODEL: EVIDENCE FROM STATE-OWNED 

ENTERPRISES INDONESIA 

Imang Dapit Pamungkas; 

Anggelica Yufa Kristianto; 

Muhammad Rafi Raihan; 

Devina Putri Indra Satata 

Universitas Dian 

Nuswantoro 

120 2068 ASPGG 

IMPLEMENTASI PRINSIP AKUNTABILITAS 

DAN TRANSPARANSI DALAM  PENGELOLAAN 

KEUANGAN BUMDES (STUDI KASUS BUMDES 

“ KARYA MULYA” DESA WONOMULYO) 

Shinta Maulydia Sari; Nanik 

Wahyuni 

UIN Maulana Malik 

Ibrahim 

121 1820 ASPGG 

PENGARUH GOOD GOVERNANCE, 

PEMANFAATAN TEKNOLOGI INFORMASI, 

PENGELOLAAN KEUANGAN, KUALITAS 

SUMBER DAYA MANUSIA, DAN 

PENGENDALIAN INTERNAL TERHADAP 

KINERJA ORGANISASI SEKTOR PUBLIK 

Vifa Nur Zulianti; 

Wahidahwati 
STIESIA Surabaya 

122 1907 ASPGG 
THE CONNECTION BETWEEN TAX REVENUE 

AND PAID TAX IN AUSTRALIA 

Yenni Fayyani; Lekha 

Mudrikah; Fina Amaliyah 

Hidayanti; Muhammad 

Khairun Ikhsan 

STIE Jaya Negara 

Tamansiswa 

Malang; Universitas 

Jember 

123 1872 ASPGG 
GREEN ENERGY, GLOBALIZATION, FDI AND 

GOVERNMENT DEBT IN INDONESIA 

Eny Lestari Widarni; Siti 

Mutmainah; Ema 

Sulisnaningrum 

STIE Jaya Negara 

Tamansiswa 

Malang 

124 1874 ASPGG 
HOW DOES FINANCIAL INCLUSION SUPPORT 

A GREEN ECONOMY IN ASIA? 

Ema Sulisnaningrum; 

Suryaning Bawono; Refina 

Sawitri 

STIE Jaya Negara 

Tamansiswa 

Malang; Universitas 

Jember 

125 2213 ASPSIA 

DETERMINAN AUDIT DELAY DAN PERAN 

SPESIALISASI INDUSTRI AUDITOR SEBAGAI 

PEMODERASI 

Agnes Monica; Daniel 

Sugama Stephanus 

Universitas Ma 

Chung 

126 2286 ASPSIA 

ANALISIS FAKTOR-FAKTOR DETERMINAN 

TINGKAT MATURITAS SISTEM 

PENGENDALIAN INTERN PEMERINTAH (SPIP) 

PADA PEMERINTAH DAERAH DI INDONESIA 

Putri Ersa Nadela; Tri 

Ramaraya Koroy 

STIE Indonesia 

Banjarmasin 

127 1990 ASPSIA 

AUDIT DELAY SEBELUM DAN SAAT MASA 

PANDEMI: APAKAH FINANCIAL DISTRESS 

DAN PROFITABILITAS PENTING? 

Nella Juwita Tarekar; 

Aisyaturrahmi 

Universitas Negeri 

Surabaya 

128 1821 ASPSIA 

ANALYSIS OF THE EFFECTIVENESS OF THE 

AUDIT COMMITTEE AND QUALITY 

AUDIT OF COMPANY VOLUNTARY 

DISCLOSURE (EMPIRICAL STUDY OF NON-

FINANCIAL SERVICE COMPANIES LISTED ON 

THE STOCK EXCHANGE INDONESIA YEAR 

2020 – 2021) 

Ghautsul Azham Saryono; 

Dona Primasari; Atiek Sri 

Purwati 

Universitas Jenderal 

Soedirman 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

129 2206 ASPSIA 

THE EFFECT OF PROFITABILITY AND 

LEVERAGE ON GCAO WITH FINANCIAL 

DISTRESS AS A MODERATING 

Ike Dian Nur Patmawati; 

Heidy Paramitha Devi; 

Anggita Langgeng Wijaya 

Universitas PGRI 

Madiun 

130 2282 ASPSIA 

PENGARUH SISTEM INFORMASI AKUNTANSI 

DAN PENERAPAN MANAJEMEN RISIKO 

TERHADAP PENYALURAN PEMBIAYAAN 

DENGAN PENGENDALIAN INTERNAL 

SEBAGAI VARIABEL INTERVENING 

Sri Dwi Estiningrum; 

Haniva Ariviany; Sri Eka 

Astutiningsih; Siti Aisah 

UIN Sayyid Ali 

Rahmatullah 

Tulungagung; UIN 

Maulana Malik 

Ibrahim 

131 1871 CG 

PENGARUH KINERJA LINGKUNGAN, BIAYA 

LINGKUNGAN, DAN UKURAN PERUSAHAAN 

TERHADAP KINERJA KEUANGAN DENGAN 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR) 

SEBAGAI VARIABEL INTERVENING (PADA 

PERUSAHAAN MANUFAKTUR YANG 

TERDAFTAR DI BURSA EFEK INDONESIA) 

Laila Charisma Arifin Putri; 

Eva Wany 

Universitas Wijaya 

Kusuma Surabaya 

132 2091 CG 

PENGARUH ENVIRONMENTAL SOCIAL 

GOVERNANCE (ESG) TERHADAP KINERJA 

KEUANGAN: ANALISIS MULTI-KONSTRUK 

BERDASARKAN STRUCTURAL EQUATION 

MODELLING 

Ulfatun Nikmah 
Universitas Gadjah 

Mada 

133 2028 CG 

MANAGEMENT CONTROL SYSTEMS 

PACKAGE, CORPORATE GOVERNANCE, AND 

SME’S PERFORMANCE IN CONTEXT OF 

MALAYSIA 

Irma Tyasari; Imran Arshad; 

Supami Wahyu Setiyowati 

Universitas PGRI 

Kanjuruhan 

Malang; Salim 

Habib University, 

NC-24 Deh Dih, 

Pakistan 

134 1996 CG 

HOW DOES ESG PERFORMANCE INFLUENCE 

FIRM VALUE? MODERATING EFFECT OF 

MARKET PRESSURES 

Elisa Tjondro; Jean 

Stephanie Abigail Godelava; 

Theresia Beatrix Ilanna 

Chandra 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

135 2009 CG 

MENEMUKAN DETERMINAN PENGUNGKAPAN 

INFORMASI AKUNTANSI EKONOMI 

SIRKULAR: BUKTI EMPIRIS DARI INDONESIA 

Tolik King; Wahyudin Nor; 

Muhammad Hudaya 

Universitas 

Lambung 

Mangkurat 

136 2267 CG 

SUSTAINABILITY, INTELLECTUAL CAPITAL, 

AND FINANCIAL PERFORMANCE IN 

INDONESIA 

Sigit Kurnianto; Daniel Ro 

Basani 

Universitas 

Airlangga 

137 1854 CG 

DAMPAK KINERJA ESG TERHADAP 

PERFORMA PERUSAHAAN PADA INDUSTRI 

SENSITIF DI ASEAN 

Vivian Chou; Davin Owen; 

Achmad Setyo Hadi; Nany 

Chandra Marsetio; Yang 

Elvi Aderina 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

138 2186 CG 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

DISCLOSURE (CSRD) AND CORPORATE TAX 

AVOIDANCE (CTA): THE MODERATION ROLE 

OF AUDIT QUALITY AND BOARD GENDER 

DIVERSITY 

Pujangga Abdillah; Szabyna 

Regytha Aura Gunawan; 

Citra Sarasmitha; 

Sihwahjoeni 

Universitas 

Merdeka Malang 

139 2228 CG 

MEWUJUDKAN KEBERLANJUTAN USAHA 

DENGAN PENERAPAN AKUNTANSI HIJAU 

DENGAN MEMPERHATIKAN UKURAN 

ORGANISASI SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Muhammad Hasyim Ashari 

Sekolah Tinggi 

Ilmu Ekonomi 

Indocakti Malang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

140 1808 CG 

THE ROLE OF COMPANY REPUTATION AS A 

MODERATING VARIABLE IN THE 

RELATIONSHIP BETWEEN CSR AND FIRM 

PERFORMANCE 

Juniarti; Caroline Nathania; 

Adetya Krisnanda 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

141 1967 CG 

DAMPAK TATA KELOLA BAIK DAN SISTEM 

PENGENDALIAN INTERNAL TERHADAP 

KEINGINAN MELAKUKAN KECURANGAN 

KARYAWAN 

Paradise Al Bina; Novita Universitas Trilogi 

142 2163 CG 

SUSTAINABILITY MANAGEMENT CONTROL 

SYSTEM AND SUSTAINABILITY 

PERFORMANCES IN INDONESIA 

Sigit Kurnianto; Bambang 

Tjahjadi 

Universitas 

Airlangga 

143 1842 CG 

PENGARUH GREEN ACCOUNTING DAN 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

TERHADAP PROFITABILITAS 

(STUDI EMPIRIS PADA PERUSAHAAN ENERGI 

SUB SEKTOR PERTAMBANGAN YANG 

TERDAFTAR DI BEI TAHUN 2019—2021) 

Ziral Raditya Aziz; Masiyah 

Kholmi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

144 1885 CG 

FEMINIST ETHICS IN POWERFUL AUDIT 

COMMITTEE AND REAL EARNINGS 

MANAGEMENT: EVIDENCE FROM COVID-19 

CRISIS 

Astrid Rudyanto 
Trisakti School of 

Management 

145 1870 CG 
CSR ACTIVITIES IMPACT ON FINANCIAL 

DISTRESS 

Matthew Giovanni Raharja 

Sutanto; Cynthia Minardi; 

Achmad Setyo Hadi; Nany 

Chandra Marsetio; Yang 

Elvi Adelina 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

146 2266 CG 

APAKAH ESG PERFORMANCE DAN CEO 

POWER MEMPENGARUHI RISIKO 

PERUSAHAAN DI MASA PANDEMI? 

Arja Sadjiarto; Gabriella 

Christina Darmawan 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

147 2052 CG 

KARAKTERISTIK CEO DAN PERFORMA ESG 

DALAM PERUSAHAAN NON KEUANGAN DI 

INDONESIA 

Mario Gracia Leadvim 

Madsun 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

148 2193 CG 

PENGARUH  GOOD CORPORATE 

GOVERNANCE DAN CORPORATE SOCIAL 

RESPONSIBILITY  TERHADAP 

PENGHINDARAN PAJAK (TAX AVOIDANCE) 

Kasmawati; Inova Fitri 

Siregar; Muhammad Rizal 

Hasibuan 

STIE Bangkinang; 

Universitas 

Lancang Kuning; 

Universitas Negeri 

Medan 

149 2081 CG 

STRUKTUR KEPEMILIKAN DAN 

KEMUNGKINAN KESULITAN KEUANGAN 

PERUSAHAAN DI INDONESIA 

Caren Marco; Ida Bagus 

Satwika Nanda; Siti 

Farhana; Retno Yuliati 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

150 2226 CG 

THE EFFECT OF GENDER, CORPORATE 

GOVERNANCE, AND LOANS ON FINANCIAL 

DISTRESS IN MANUFACTURING INDUSTRIES 

Deitra Tantania; Ellis; 

Rinaningsih 

Universitas 

Prasetiya Mulya 

151 2259 CG 

THE INFLUENCE OF ISLAMICITY 

PERFORMANCE INDEX, INTELLECTUAL 

CAPITAL, AND ISLAMIC CORPORATE 

GOVERNANCE ON FINANCIAL PERFORMANCE 

OF ISLAMIC BANKING IN SOUTHEAST ASIA 

POST-COVID-19 

Cahaya Fitriana Dewi 

Amala; Ely Windarti 

Hastuti; Puspa Devi 

Maharani 

Universitas 

Darussalam Gontor 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

152 2106 CG 

PENGARUH ESG DAN FORWARD-LOOKING 

DISCLOSURE PADA FIRM VALUE DI MASA 

PANDEMI DENGAN MODERASI 

INSTITUTIONAL OWNERSHIP 

Arja Sadjiarto; Nicholas 

Anderson Chandra; 

Noerman Chandra 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

153 2246 CG 

ChatGPT FOR SUSTAINABILITY REPORTING 

RESEARCH: A BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF 

SCHOLARLY OUTPUT 

Fauzan; Marhaiza Ibrahim; 

Supami Wahyu Setiyowati 

Universitas PGRI 

Kanjuruhan 

Malang; Universiti 

Utara Malaysia; 

Universitas PGRI 

Kanjuruhan Malang 

154 1964 CG 

THE EXISTENCE OF EXECUTIVE 

REMUNERATION, REMUNERATION 

COMMITTEE QUALITY, AND COMPANY 

PERFORMANCE: AN INDONESIAN 

PERSPECTIVE 

Dini Larasati; Harjanti 

Widiastuti; Evy Rahman 

Utami; Atika 

Universitas 

Muhammadiyah 

Yogyakarta; 

Universitas Tidar 

155 2181 CG 

APAKAH DEWAN KOMISARIS INDEPENDEN 

MEMPUNYAI PERAN SEBAGAI VARIABLE 

MODERASI? 

Eny Maryanti; Nailil 

Magfiroh 

Universitas 

Muhammadiyah 

Sidoarjo 

156 2214 CG 

CORPORATE GOVERNANCE AND COMPANY 

VALUE: AN INVESTIGATION INTO THE ROLE 

OF ACSG SCORE 

Kevin Chanry; Uke Marius 

Siahaan 

Institut Teknologi 

Bandung 

157 1822 CG 

THE EFFECT OF BOARD CHARACTERISTICS 

ON ENVIRONMENTAL, SOCIAL, AND 

GOVERNANCE (ESG) DISCLOSURE 

Nadia Triwahyuni; Aria 

Farah Mita 

Universitas 

Indonesia 

158 1906 CG 

NON-PERFORMING LOANS, BANK SIZE, GDP, 

EXCHANGE RATES, INFLATION, AND 

INTEREST RATES IN SPAIN 

Muhamad Mukhlis; 

Bambang Hadi Prabowo; 

Danyswara Madyasta; 

Dashen Allen; Wempi 

Aprilla Maulanasyah Para 

Wibangga 

STIE Jaya Negara 

Tamansiswa 

Malang; Universitas 

Jember; University 

of 

Birmingham,United 

Kingdom 

159 1873 CG 

THE INFLUENCE OF THE NU SUMBERSARI 

JEMBER BMT FINANCIAL INCLUSION 

PROGRAM ON MONEYLENDER 

TRANSACTIONS (CASE STUDY OF WIROLEGI 

MARKET TRADERS, SUMBERSARI DISTRICT 

JEMBER) 

Bambang Hadi Prabowo; 

Zainuri; Rachmad Santoso;  

Rochmatulloh Alaika;  Eny 

Lestari Widarni 

STIE Jaya Negara 

Tamansiswa 

Malang; Universitas 

Jember 

160 1841 CG 

SUSTAINABILITY REPORTING, CORPORATE 

GOVERNANCE MECHANISM, AND 

INTELLECTUAL CAPITAL ON FIRM VALUE 

MODERATING BY PROFITABILITY 

Pricilia Betshy Novisandy; 

Sofian 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

161 2285 CG 

DETERMINANTS OF COMPANY SIZE, 

LEVERAGE, AND PROFITABILITY ON CARBON 

EMISSION DISCLOSURE (EMPIRICAL STUDY 

OF MINING COMPANIES ON THE INDONESIA 

STOCK EXCHANGE IN 2020) 

Winni Sindy; Driana 

leniwati 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

162 1840 CG 

PENGARUH IMPLEMENTASI AKUNTANSI 

MANAJEMEN LINGKUNGAN TERHADAP 

KINERJA DAN KEBERLANJUTAN 

PERUSAHAAN 

Friska Amanda Fitri Auliya; 

Masiyah Kholmi; Dwi 

Irawan 

Universitas 

Muhammadiyah 

Malang 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

163 2194 CG 

ENVIRONMENT, SOCIAL, AND GOVERNANCE 

(ESG), FIRM PERFORMANCE, AND RISK 

MANAGEMENT IN INDONESIA 

Sigit Kurnianto; Karina 

Angelina 

Universitas 

Airlangga 

164 1901 PAK 

INTERAKSI DARK TRIAD DAN FRAUD 

HEXAGON: PERSPEKTIF KECURANGAN 

AKADEMIK 

Sapta Reza Gautama; Tito 

IM. Rahman Hakim; Erfan 

Muhammad 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

165 2096 PAK 

REFLEKSI PERILAKU ETIS MAHASISWA 

AKUNTANSI: HUBUNGAN ANTARA ETHICAL 

SENSITIVITY, LOVE OF MONEY, DAN MORAL 

REASONING 

Hendriano Pratama Putra 

Jelatu; Fibriyani Nur Khairin 

Universitas 

Mulawarman 

166 2175 PAK 

KUY AH BELAJAR [AKUNTANSI]”: 

PENINGKATAN KOMPETENSI AKUNTANSI VIA 

CASE-BASED LEARNING 

Resi Ariyasa Qadri; Moh. 

Luthfi Mahrus; Agung 

Dinarjito 

PKN STAN 

167 2264 PPJK 

TRANSFER PRICING DAN TAX HAVEN: 

MENGUAK DAMPAKNYA DALAM 

PENGHINDARAN PAJAK DAN PERAN PENTING 

MODERASI PEMERIKSAAN PAJAK 

Nita Andriyani Budiman; 

Bandi 

Universitas Muria 

Kudus; Universitas 

Sebelas Maret 

168 2255 PPJK 

ENHANCING BUSINESS PERFORMANCE 

THROUGH TAX AWARENESS AND TAX 

KNOWLEDGE OPTIMIZATION 

Celine Natalia; Michelle 

Leoni; Yenni Mangoting 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

169 2221 PPJK 

ANALISIS PENGARUH ORGANIZATIONAL 

CAPITAL TERHADAP TINGKAT 

PENGHINDARAN PAJAK PERUSAHAAN 

PERTAMBANGAN YANG TERDAFTAR DI 

BURSA EFEK INDONESIA 

Siti Nuryanah 
Universitas 

Indonesia 

170 2135 PPJK 

FAKTOR-FAKTOR YANG MEMPENGARUHI 

AGRESIVITAS PAJAK DENGAN GOOD 

CORPORATE GOVERNANCE SEBAGAI 

VARIABEL MODERASI (PADA PERUSAHAAN 

MANUFAKTUR TAHUN 2019-2021) 

Ade Irma Suryani Lating; 

Dian Eka Savitri; Luqita 

Romaisyah; Ashari Lintang 

Yudhanti 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

171 1852 PPJK 

EVALUASI KEBIJAKAN INSENTIF PPH FINAL 

DITANGGUNG PEMERINTAH (DTP) BAGI 

WAJIB PAJAK UMKM TERDAMPAK PANDEMI 

COVID-19: STUDI KASUS DI KPP PRATAMA 

JAKARTA TANAH ABANG SATU 

Siti Nuryanah 
Universitas 

Indonesia 

172 1934 PPJK 

INFORMATION OVERLOAD PADA SOSIALISASI 

PERPAJAKAN: STUDI KEPATUHAN WAJIB 

PAJAK PADA KPP PRATAMA BANGKALAN 

Frida Dwi Hartono; Tito IM. 

Rahman Hakim 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

173 1980 PPJK 
FACTORS THAT ENCOURAGE PROPERTY TAX 

PAYMENT 

Retnaningtyas Widuri; 

Chavela Wynet; Priccillia 

Putri 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

174 1986 PPJK 

PENGARUH DEWAN KOMISARIS, 

PROFITABILITAS, DAN LEVERAGE TERHADAP 

AUDIT REPORT LAG DENGAN 

PENGHINDARAN PAJAK SEBAGAI VARIABEL 

PEMODERASI 

Ida Ayu Surya Antari 
Universitas 

Udayana 

175 2149 PPJK 

MODERNISASI ADMINISTRASI PERPAJAKAN 

MELALUI PENERAPAN TAPPING BOX DALAM 

UPAYA OPTIMALISASI KEPATUHAN PAJAK 

Intan Putri Rismadhani; 

Khy’sh Nusri Leapatra 

Chamalinda; Frida Fanani 

Rohma 

Universitas 

Trunojoyo Madura 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

176 2089 PPJK 

UKURAN PERUSAHAAN SEBAGAI 

PEMODERASI PENGARUH   FINANCIAL 

PERSPECTIVE TERHADAP TAX AVOIDANCE 

(STUDI PERUSAHAAN INDUSTRI REKREASI 

DAN PARIWISATA) 

Athala Asyifanaya; Nurul 

Hasanah Uswati Dewi 

Universitas Hayam 

Wuruk Perbanas 

177 1997 PPJK 
ANALISIS PENGUNGKAPAN PAJAK DI 

INDONESIA: KEWAJIBAN ATAU SUKARELA? 

Dian Purnama Sari; Tigor 

Tambunan; Natalia Kristina; 

Joshua Leong; Eirene 

Puspita Wardoyo 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

178 1867 PPJK 

PENGARUH PROFITABILITAS, LEVERAGE, 

DAN FAKTOR LAINNYA TERHADAP TAX 

AVOIDANCE PADA MANUFAKTUR 

Felicia; Yohanes 
Trisakti School of 

Management 

179 1909 PPJK 
THE INFLUENCE OF FIRMS’ FINANCIAL 

RATIOS ON BOOK-TAX TRADE OFF 

Agus Arianto Toly; Machiko 

Giovanni Maria; Gloria 

Fangie 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

180 1957 PPJK 

PENGARUH PANDEMI COVID-19 PADA 

KEPATUHAN PAJAK PELAKU BISNIS 

EKONOMI DIGITAL 

Ndaru Puspitarini; Aulia 

Rahimi 

Directorate General 

of Tax, Ministry of 

Finance 

181 2183 PPJK 

APAKAH PENGUNGKAPAN ISLAMIC 

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY, 

ISLAMIC CORPORATE GOVERNANCE, 

PROFITABILITAS DAN UKURAN BANK 

BERPENGARUH TERHADAP TAX AVOIDANCE 

PADA BANK UMUM SYARIAH DI INDONESIA? 

Irgi Anggi Fahreza; Annisa 

Fithria 

Universitas Ahmad 

Dahlan 

182 2040 PPJK 

PERAN MODERASI PELUANG INVESTASI 

ANTARA KEMAMPUAN MANAJERIAL DAN 

AGRESIVITAS PAJAK 

Retnaningtyas Widuri; 

Caroline Meviana; Vallen 

Harianto 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

183 2223 PPJK 

APAKAH ENVIRONMENTAL, SOCIAL, 

GOVERNANCE (ESG) MAMPU MEMEDIASI 

HUBUNGAN ANTARA FIRM PERFORMANCE 

DAN TAX AVOIDANCE DI INDONESIA? 

Adhityawati 

Kusumawardhani; Rafika 

Handayani Susanto; Leidy 

Cuntoro 

Universitas Kristen 

Petra 

184 2241 PPJK 

THIN CAPITALIZATION, CAPITAL INTENSITY 

DAN CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY 

TERHADAP PENGHINDARAN PAJAK DENGAN 

PEMANFAATAN TAX HAVENS COUNTRY 

SEBAGAI PEMODERASI 

Tiara Wahyunita; Januar 

Eky Pambudi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Tangerang 

185 2042 PPJK 

REAL EARNINGS MANAGEMENT SINE QUA 

NON BOOK-TAX DIFFERENCE DALAM 

PENGHINDARAN PAJAK PERUSAHAAN 

SEKTOR TAMBANG DI INDONESIA 

Wira Ananta Suteja; Fitri 

Oktariani; Putu Indrajaya 

Lembut; Rino Tam Cahyadi 

Universitas Ma 

Chung 

186 1865 PPJK 

FRAMING DAN GENDER DALAM 

PENGUNGKAPAN SUKARELA: STUDI 

EKSPERIMEN (PENGUSAHA PEMILIK 

PETERNAKAN AYAM LAYER,  

PARE KABUPATEN KEDIRI) 

Wuryan Andayani; Siti 

Isnaniati; Oktavima 

Wisdaningrum; Putu Prima 

Wulandari; Eka Putrianti 

Universitas 

Brawijaya 

187 1965 PPJK 

FAKTOR YANG MEMPENGARUHI 

PENGHINDARAN PAJAK DI INDONESIA: 

PERAN KINERJA ESG DAN PENGALAMAN 

ASING DIREKTUR 

Hartoni; Chaerul Djusman 

Djakman 

Universitas 

Indonesia 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

188 1846 PPJK 

ANALISIS PUTUSAN BANDING PENGADILAN 

PAJAK SENGKETA NILAI PABEAN: STUDI 

KASUS DI KPU BC TIPE A TANJUNG PRIOK 

Siti Nuryanah 
Universitas 

Indonesia 

189 2139 PPJK 

FAKTOR- FAKTOR YANG MEMPENGARUHI 

TIMBULNYA AGRESIVITAS PAJAK (PADA 

PERUSAHAAN SEKTOR PERTAMBANGAN 

TAHUN 2019-2021) 

Nuriyah An-Nabila; Ratna 

Anggraini Aripratiwi; 

Nufaisa; Selvia Eka 

Aristantia 

UIN Sunan Ampel 

Surabaya 

190 1810 PPJK 

WITH DIFFERENCES IN THE CORPORATE TAX 

RATES, WILL COMPANIES PRACTICE TAX 

AVOIDANCE? 

Omi Pramiana; Nadia 

Salsabila 

STIE PGRI 

Dewantara Jombang 

191 2077 PPJK 

MODEL KEPATUHAN PAJAK DENGAN FAKTOR 

KEPASTIAN HUKUM: SEBUAH STUDY 

EKSPERIMEN LABORATORIUM 

Rahayu Paramita Anjelina; 

Suwandi 

Universitas 

Muhammadiyah 

Gresik 

192 1994 PPJK 

THE ROLE OF PERCEIVED ORGANIZATIONAL 

SUPPORT TOWARDS ATTITUDE IN 

DEVELOPING ETHICS INTENTION 

Maria Anastasia Fidelis 

Foek; Stella R. Gomaz; 

Yenni Mangoting 

Universitas Kristen 

Petra Surabaya 

193 1929 PPJK 

THE ROLE OF THE INDEPENDENT 

COMMISSIONER IN MODERATING THE 

INFLUENCE OF INSTITUTIONAL OWNERSHIP 

AND GENDER DIVERSITY ON TAX 

AGGRESSIVITY 

Amelia Nugraha Dini; 

Sarwenda Biduri; Dwi 

Amilatus Sholicha; Nurasik 

Universitas 

Muhammadiyah 

Sidoarjo 

194 1853 PPJK 

EVALUASI COMPLIANCE RISK MANAGEMENT 

(CRM) DALAM KEGIATAN PENGAWASAN DI 

KPP PRATAMA GIANYAR 

Siti Nuryanah 
Universitas 

Indonesia 

195 2062 SIAEP 

PREDIKSI SOLUSI TEKNOLOGI BLOCKCHAIN 

UNTUK MASALAH AKUNTANSI DI SUPPLY 

CHAIN FINANCE MENGGUNAKAN 

PENDEKATAN ANP-BOCR 

Arief Rijanto 
Universitas 

Prasetiya Mulya 

196 2217 SIAEP 

PENGARUH KONSISTENSI INFORMASI DAN 

RISIKO KECURANGAN TERHADAP REAKSI 

AUDITOR 

Erlina Vidianing Tyas; 

Teodora Winda Mulia 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

197 2212 SIAEP 

PENGARUH FRAUD HEXAGON TERHADAP 

KECURANGAN LAPORAN KEUANGAN 

DENGAN KOMITE AUDIT SEBAGAI 

PEMODERASI 

Angela Margaretha; Daniel 

Sugama Stephanus 

Universitas Ma 

Chung 

198 2250 SIAEP 

SPIRITUAL INTELLIGENCE AS A MODERATION 

BETWEEN PROFESSIONAL ETHICS AND 

PROFESSIONALISM OF PUBLIC 

ACCOUNTANTS 

Nur Hanifah; Wiyarni 

STIE 

Malangkucecwara 

Malang 

199 1832 SIAEP 
KONSEP AKUNTANSI TRIPLE ENTRY 

BERBASIS BLOCKCHAIN DI INDONESIA 

Farhani Kautsar Nugraha; 

Ananta Wahyu Sasongko 

Institut Teknologi 

dan Bisnis Tuban; 

Universitas 

Merdeka Malang 

200 2144 SIAEP 

PENGARUH TENUR AUDITOR EKSTERNAL 

TERHADAP KUALITAS LAPORAN KEUANGAN 

PERBANKAN INDONESIA DENGAN KEAHLIAN 

KOMITE AUDIT SEBAGAI VARIABEL 

MODERASI 

Dimas Luhung Prakoso; 

Fitriany 

Universitas 

Indonesia 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125, 082257317728 ; Fax.: (031) 503 4633, www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Islam Malang, Jl. M. T. Haryono No. 193 Malang  
Telp. (0341) 551932, Web: https://unisma.ac.id/ 

 

201 2279 SIAEP 

PENGARUH PROFESIONALISME DAN 

KOMPETENSI AUDITOR TERHADAP KUALITAS 

AUDIT DENGAN PENGALAMAN KERJA 

SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Titis Indah Widyawati; 

Achmad Dahlan 

Universitas 

Gajayana Malang 

202 2275 SIAEP 

PENGARUH UKURAN PERUSAHAAN DAN 

PROFITABILITAS TERHADAP AUDIT REPORT 

LAG DIMODERASI DENGAN REPUTASI 

KANTOR AKUNTAN PUBLIK 

Gamal Malik Ndaru 

Murcito; Azhari Atul Aini; 

Fahmi Poernamawatie 

Universitas 

Gajayana Malang 

203 2105 SIAEP 

STUDENTS UNDERSTANDING OF THE 

WHISTLEBLOWING SYSTEM AND THEIR 

PERSPECTIVE ON DISCLOSING FRAUD 

Diah Mulya Rahayu 

Universitas 

Muhammadiyah 

Sidoarjo 

204 2018 SIAEP 

PENGARUH KOMPLEKSITAS OPERASI DAN 

EFEKTIVITAS KOMITE AUDIT TERHADAP 

AUDIT DELAY DENGAN FAMILY DIRECTORS 

SEBAGAI VARIABEL MODERASI 

Alrifda Salsabilah; Hariman 

Bone 

Universitas 

Mulawarman 

205 1912 SIAEP 

ANALISIS PENGENDALIAN INTERNAL DALAM 

UPAYA MENCEGAH ADANYA ACCOUNTING 

FRAUD TENDENCY (STUDI KASUS MASJID 

ROUDHOTUL MUCHLISIN) 

Nur Ika Mauliyah; Denari 

Dhahana Edtiyarsih; 

Muhammad Ficksan 

Nurrohim 

UIN Kiai Haji 

Achmad Siddiq 

Jember 

206 1914 SIAEP MODEL MANAJEMEN LABA DI INDONESIA 

Abdul Halim; Ahmad 

Dahlan; Oyong Lisa; Anwar 

Made 

Universitas 

Gajayana Malang 

207 1981 SIAEP 

PERSONAL VALUES, ETHICAL ORIENTATION, 

AND ETHICAL BEHAVIOR IN ACCOUNTING 

STUDENTS AS PROSPECTIVE PROFESSIONAL 

ACCOUNTANTS 

Dwi Rahayu 
Universitas Sali Al-

Aitaam – Bandung 

208 2004 SIAEP 

ANALISIS PENGARUH RISIKO PERSEPSIAN, 

MANFAAT PERSEPSIAN, DAN KEMUDAHAN 

PENGGUNAAN PERSEPSIAN TERHADAP 

PENGGUNAAN KREDIT ONLINE (PAYLATER) 

PADA E-COMMERCE DI INDONESIA 

Aulia Rahmadiani Negoro; 

Didi Achjari 

Universitas Gadjah 

Mada 

209 1989 SIAEP 

PENGARUH MASA PERIKATAN AUDIT, BEBAN 

KERJA, DAN UKURAN PERUSAHAAN KLIEN 

TERHADAP KUALITAS AUDIT 

Fleuriska Olivia Nadira; Sari 

Atmini 

Universitas 

Brawijaya 

210 2243 SIAEP 
DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP 

KUALITAS AUDIT 

Jean Stevany Matitaputty; 

Yefta Andi Kus Noegroho 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com

